АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» апреля  2025 г.                                                                                               №  71
О внесении изменений в постановление Администрации Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 11.04.2011 № 22 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в  Андреевском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

     В соответствии с положениями федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Андреевского сельского поселения Омского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 11.04.2011 № 22 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в Андреевском сельском поселении Омского муниципального района Омской области» (далее – Кодекс) следующие изменения:
1.1. п. 18 Кодекса дополнить текстом следующего содержания: «Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации».
1.2. Изложить пункт 15 Кодекса в следующей редакции:

«Муниципальный служащий обязан уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта».
1.3. Изложить пункт 22 Кодекса в следующей редакции:
«Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию, а также размещению на сайте Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельского поселения                                    И.В. Катаев